
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 25/01/23 
Dalla n.1 alla n.4 

 
 
Il giorno 25/01/2023 alle ore 16:00, il C.d.I. del Liceo Artistico “R. Cottini, si riunisce in Aula Magna  

 
Sono presenti all'appello per la componente Docenti: 

AMOROSO Gabriella, CAMMARATA Francesca, CERVELLERA Nadia, CHIAVACCI Marco, MUSUMECI 
Filippo, POPESCU Iulia, SERGI Antonietta, SPURI Silvia 

Componente Personale A.T.A: CASTALDO Alfonso, SIGNORINO Roberta. 

Componente Genitori: BALDISSERRI Veronica, BARZANTI Paola, DE PICCOLI Erminio; FROSINA Fabrizio. 

Componente Studenti: ALBANO Filippo, BIASIOL Chiara, LO SURDO Linda, MAROCCO Filippo 

Il dirigente Arch. BALESTRA Antonio. 

Partecipa il DSGA dottor SCANDURA Alessio. 

 
 
Presiede la seduta la Sig.ra Paola BARZANTI, verbalizza la prof.ssa AMOROSO 

La Presidente Sig.ra Paola BARZANTI constata la presenza del numero legale e apre la seduta per affrontare il 
seguente ordine del giorno: 

 

1) approvazione verbale cdi del 20 dicembre 2022 

2) Variazioni di bilancio 2022 

3) Approvazione programma annuale 2023  

4) Proposta regolamento carriera alias  

5) Modifica regolamento criteri iscrizioni 

6) chiusure prefestive 

7) varie 

 

DELIBERAN. 1 del  25 gennaio 2023 
 
Variazioni di bilancio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO l’art.6 delD.I. n. 44 del1°febbraio 2001 
RICHIAMATA l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2022; 
VISTE le varie comunicazioni pervenute sia dall’Ufficio Scolastico Regionale che Provinciale, sia da altre 

Istituzioni Statali e non statali, nonché da privati;  
VERIFICATO lo stato di attuazione del programma annuale; 
VISTA la proposta della Giunta esecutiva, all’unanimità 
 

DELIBERA 
All’unanimità le seguenti variazioni di bilancio 
 
 
 



Entrate Modifica 
attuale 

Uscite Previsione 
definitiva 

03/01 funzionamento amministrativo e didattico  1.163,78 A01/01 Acquisti sicurezza   79.167,44 

 
 

DELIBERAN. 2 del  25 gennaio 2023 
 
Approvazione programma annuale 2023 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129;  
 
VISTE le Istruzioni per la predisposizione del Programma  Annuale 2023 – (Comunicazione preventiva delle 
risorse finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del Programma Annuale 2023 
periodo gennaio – agosto 2023);  
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  
 
VISTA la relazione illustrativa del dirigente scolastico stilata con la collaborazione del direttore dei servizi 
generali ed amministrativi, corredata della modulistica ministeriale 
 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva  
 

   DELIBERA 

All’unanimità il programma annuale per il 2023 
 

 

DELIBERAN. 3 del  25 gennaio 2023 
 
Modifica regolamento criteri di iscrizione 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
VISTO                            il D.P.R. 275/99 “regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”  
VISTA                           la proposta del Dirigente Scolastico;  
VISTO                             il regolamento approvato in Consiglio di Istituto il 26 marzo 2017 
VISTO                           il parere favorevole della giunta esecutiva; 
 
all’unanimità 

DELIBERA 
 

Il nuovo regolamento per le iscrizioni al primo anno e al terzo anno nei singoli indirizzi 
 

DELIBERAN. 4 del  25 gennaio 2023 
 
chiusure prefestivi 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di istituto con la quale si approvava il calendario scolastico 2022/23  
 
PRESO ATTO che previo accordo con tutte le componenti del personale ATA e su indicazioni del D.s.g.a., sono stati 



individuati i giorni di chiusura prefestiva dell’Istituto  
 

VISTA la proposta del Dirigente Scolastico e della Giunta Esecutiva 
 

DELIBERA 
All’unanimità la chiusura degli uffici e degli edifici scolastici nei seguenti giorni prefestivi dell’anno scolastico 
2022-23: 31 ottobre 2022 (lunedì), 24 dicembre 2022(sabato), 31 dicembre 2022(sabato), 7 gennaio 2023 
(sabato), 8 aprile 2023 (sabato), 24 aprile 2023 (lunedì), 12 agosto 2023 (sabato), 14 agosto 2023 (lunedì) 

 
 

 

La seduta si scioglie alle ore 18:30 

Torino 25/01/2023 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                                Il presidente 

Prof.ssa AMOROSO Gabriella                                                                                  Sig.ra BARZANTI Paola 

 

Pubblicato il giorno  27 gennaio 2023 


